
Anotace  
Autor: Pavlína Smetanová  
Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové  
Oddělení ošetřovatelství  
Název práce: The quality of life of patients after liver transplantation  
Vedoucí práce: Mgr. Michaela Schneiderová  
MUDr. Pavel Trunečka, CSc.  
Počet stran: 110  
Počet příloh: 16  
Rok obhajoby: 2010  
Klí čová slova: quality of life, liver transplantation, SF 36, research  
 
Bakalářská práce pojednává o kvalitě života pacientů po transplantaci jater. Teoretická část 
seznamuje s pojmy kvalita života a transplantace jater. Zaměřuje se na problematiku využití 
pojmu kvalita života, úskalí transplantologie a praktickými postupy péče o pacienta před 
provedením transplantace jater a po jejím provedení.  
Těžištěm práce je empirická část, která je zpracována na základě kvantitativního výzkumu 

zpracovaného metodou standardizovaného dotazníkového šetření SF 36, které probíhalo v 

období měsíce ledna až března roku 2010. Zkoumaný vzorek respondentů tvoří pacienti po 

provedené první transplantaci jater v letech 2002, 2003 a 2004 s následným ambulantním 

sledováním v IKEM. Cílem práce je zhodnotit vývoj kvality života u respondentů, kteří podstoupili 

transplantaci jater, dále pak po jednom roce a po pěti letech po jejím provedení 


